
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.8

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – město Jiříkov - 
změna termínu ukončení projektu a žádost o možnost jednorázového proplacení dotace 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - Změna závazného 
ukazatele – termínu ukončení projektu „Vodovod Filipov“ a možnost jednorázového proplacení dotace z 
důvodu zjednodušení administrace.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 25. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.8-1 Název: bod 11.8 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK z 13.12.2021 U

11.8-2 Název: bod 11.8 priloha 2 black.pdf Smlouva č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ U

11.8-3 Název: bod 11.8 priloha 3.pdf Usnesení ZÚK z 30.10.2023 U

11.8-4 Název: bod 11.8 priloha 4 black.pdf Smlouva č. 23/SML2833/SoPD/ZPZ U

11.8-5 Název: bod 11.8 priloha 5 black.pdf
Dodatek č. 1 smlouvy č. 
22/SML0144/SoPD/ZPZ U

11.8-6 Název: bod 11.8 priloha 6 black.pdf
Žádost o změnu Smlouvy č. 
22/SML0144/SoPD/ZPZ U



11.8-7 Název: bod 11.8 priloha 7 black.pdf
Žádost o změnu Smlouvy č. 
23/SML2833/SoPD/ZPZ U

11.8-8 Název: bod 11.8 priloha 8.pdf
Dodatek č. 2 smlouvy č. 
22/SML0144/SoPD/ZPZ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, IČ 00261424 podle přílohy č. 6 a 7 předloženého 
materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 
rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti (příloha č. 6 
předloženého materiálu) spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem Jiříkov, Náměstí 
464, Jiříkov, IČ 00261424, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit městu Jiříkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 21.03.2025

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.
Termín: 31.03.2025



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (příloha č. 1 předloženého 
materiálu) bylo v rámci Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025, 
v příslušném znění, rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace městu Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, IČ 
00261424, ve výši 144 307 Kč, přičemž podíl požadované dotace k celkovým uznatelným nákladům projektu 
činil v rozhodné době 0,41 %. Poskytnutá částka byla limitována tehdejším stavem čerpání limitu de minimis 
městem Jiříkov.

Dne 12.01.2022 byla uzavřena smlouva č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ mezi Ústeckým krajem a městem Jiříkov 
(příloha č. 2 předloženého materiálu) na projekt s názvem „Vodovod Filipov“.

Následně město Jiříkov požádalo opět v rámci Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji 
na období 2018 – 2025, v příslušném znění, z důvodu možnosti dalšího čerpání limitu de minimis (ke dni 
05.11.2022 již tato částka činila 194 066,32 € což v přepočtu činilo 4 743 368,99 Kč) o dotaci na projekt 
„Výstavba vodovodních řadů v souběhu s plánov. Kanalizací II. – IV. etapa v Jiříkově a Vodovod Filipov“. 
Tento projekt rovněž zahrnuje stavbu vodovodu Filipov. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
017/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (příloha č. 3 předloženého materiálu) bylo rozhodnuto o poskytnutí 
investiční dotace městu Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, IČ 00261424, ve výši 4 586 880 Kč, přičemž podíl 
požadované dotace k celkovým uznatelným nákladům projektu činil v rozhodné době 5,18 %. Dne 
08.01.2024 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2833/SoPD/ZPZ mezi Ústeckým krajem a městem Jiříkov 
(příloha č. 4 předloženého materiálu). Tím tedy byly uzavřeny celkově dvě smlouvy na podporu výstavby 
vodovodu Filipov z důvodu postupného čerpání limitu de minimis. Tento postup není v rozporu s Programem 
na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025, neboť celková výše podpory 
poskytnutá na výstavbu vodovodu nepřekračuje maximální výši dotace, která k uzavření smlouvy činila 200 
000 €.

Město Jiříkov předložilo dne 20.12.2024 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod Filipov“ 
(příloha č. 6 předloženého materiálu), a to na základě dodatku smlouvy č. 1(příloha č. 5 předloženého 
materiálu) z termínu 31.12.2024 na termín 30.04.2026.

Důvodem současné žádosti je sjednocení termínu použití dotace (smlouva č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ) s 
termínem ve smlouvě č. 23/SML2833/SoPD/ZPZ, tedy do 30.04.2026, který odpovídá předpokládanému 
termínu ukončení realizace projektu.

Odbor ZPZ s prodloužením termínu ukončení projektu souhlasí. Prodloužení původního termínu, který si 
město Jiříkov navrhlo v žádosti o dotaci, nijak nezvýhodňuje tohoto příjemce oproti ostatním příjemcům 
dotace dle Programu.

Dále město Jiříkov požádalo u smlouvy č. 23/SML2833/SoPD/ZPZ (příloha č. 7 předloženého materiálu), pro 
zjednodušení administrace o doplnění možnosti jednorázového proplacení dotace na základě předložených 
faktur v plné výši přidělené dotace do smlouvy o poskytnutí dotace. Stejně tak město Jiříkov poslalo žádost 
ke smlouvě č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ (příloha č. 6 předloženého materiálu), kde taktéž tuto žádost 
zdůvodňuje zjednodušením administrace a nízkou alokovanou částkou (144 307 Kč) a žádá o doplnění 
možnosti jednorázového proplacení dotace na základě předložených faktur v plné výši přidělené dotace do 
smlouvy o poskytnutí dotace.

Jednorázové vyplacení je již dle současného znění smlouvy možné. Postupné vyplácení ve splátkách je ve 
smlouvě zakotveno jako obecná možnost (výhoda) pro příjemce, ale nebrání tomu, aby příjemce na základě 
předložení uznatelných faktur v plné výši dotace obdržel celou dotaci jednorázově.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Bc. Jiří Šír
referent oddělení zemědělství
/
Ing. Tomáš Kirbs
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova

Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
17.02.2025

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 17.2.2025

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


